PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DA SAÚDE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 01/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Secretaria de Administração,

Secretaria Municipal de Saúde por meio da Comissão Especial torna público, o 1º Chamamento do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO do Edital nº 01/2020, publicado no Semanário Oficial Especial de 08 de abril de 2020, para os cargos de
ENFERMEIRO, FISIOTERAPEUTA, MÉDICO E TÉCNICO EM ENFERMAGEM.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1.1. Relação dos candidatos convocados por ordem de classificação, anexo I;
1.2. O candidato convocado para assinatura de contrato de emergência ficará obrigado

a se apresentar com cópias acompanhadas dos originais de toda documentação
exigida no item 4.1 do Edital 01/2020, publicado no Semanário Oficial Especial de
8/04/2020;

1.3. O candidato que não apresentar os documentos descritos no item 4.1 será
eliminado do Processo Seletivo Simplificado, ficando igualmente sujeito a tal
penalidade aquele que apresentar declaração falsa de acordo com o item 4.2 do
Edital nº 01/2020 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, publicado no Semanário
Oficial Especial de 8/04/2020;

1.4. A apresentação dos profissionais convocados deve acontecer nos dias 20; 22 e 23
de abril de 2020 na DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE
da SECRETARIA DA SAÚDE, situado na Rua Julia Freire s/n, bairro da Torre.

    João Pessoa, 17 de abril de 2020

LAURO MONTENEGRO SARMENTO DE SÁ
Secretário da Administração

 2

	LAURO MONTENEGRO SARMENTO DE SÁ